

Referat af skolebestyrelsesmøde nr. 5

Mødedato, tid og sted	Mandag d. 12. december 2022 kl. 17 til kl. 19.30. Mødet afholdes i personalerummet i Holsteinsgade 41, og I har også mulighed for at via et tilsendt link.
Medlemmer	Forældrevalgte: Karin Fræmohs, Jonas Liberkind, Svend Ranvig-Christensen, Maj Carboni, Anne Kjær Elesøe, Frederik Linde, Allan Tyrrestrup Forældrevalgte suppleanter: Nore Kornø Rasmussen, Peter Bjerg, Tine Røder Riis, Jens Jessing Pedersen, Rone Skjødt Rasmussen og Lars Hubertz. Medarbejderrepræsentanter: Jan Frejlev og Sarah Stjerne. Elever: Repræsentanter fra elevrådet. Ledelse: Kristian Borg, Sanne Top, Malene Meyer, Mille Geschwendtner, Jan Hansen og Frank Holmkvist. Gæster:
Afbud fra	Jan Frejlev, Sarah Stjerne, Jan Hansen
Mødeleder	Karin
Referent	Skoleledelsen
Dagsordenspunkter:	
1.	Godkendelse af dagsorden Bilag <i>Godkendt</i>
2.	Godkendelse af referat Bilag (Udsendt inden mødet) <i>Godkendt</i>
3.	Nyt fra: A: Elever B: Personale C: Ledelse D: Rettighedsråd E: Råd og udvalg A: <i>Der er fokus på, hvordan vi får gode forhold omkring bolde til pauserne, da den nuværende løsning ikke fungerer særlig godt. Elevrådet har drøftet det og skal drøfte det videre med ledelsen. Er blevet medlem af Danske skoleelever.</i> B: C: <i>Status på hegn ved cykelsti: Der er en dialog med den engelske og spanske ambassade, så der er forsinkelser, men hegnet kommer.</i> <i>Fokus på bedre pauser i Holsteinsgade. Vi er i gang med forskellige afprøvninger ift. det. Blandt andet at eleverne fra 5.-6. årgang skal være ude i pauserne og at 1 klasse på 9. årgang har mobilfri skoledag. Derudover ønsker skolen at gå mod at have mobilfri skoledag.</i> <i>Der kommer skoleudviklingssamtaler i stedet for kvalitetsrapporter. Det kommer I til at høre mere om, når vi nærmer os, så I er inddraget.</i> <i>Der er problemer med rengøringen – vi oplever at der ikke bliver ordentligt rent. Hvis skolebestyrelsen oplever det samme, så kan de gå ind i det.</i> <i>SPK: Været igennem revisitationer. 5 nye elever. 3 ukrainske børn og 2 skolestartere. Vi har ingen der går ud – så det er en udvidelse i næste skoleår – fra 19 elever til 24 elever.</i> D: <i>Der har været tryghedsvandring for at sætte spot på de gode og mindre gode områder på skolen, så vi kan arbejde videre med at udvikle på det.</i> E:
4.	Forældre-henvendelser Filtre på skolens internet, <i>Skolen undersøger, hvilke filtre der er på skolens netforbindelse.</i> Lys i den mørke tid ved skolens bygninger på Kastelsvej <i>Det er foran gul bygning at der ikke er meget belysning. Der er belysning foran den hvide bygning. Ledelsen vil gerne tage det op med forvaltningen igen.</i> Trafiksituationen ved Kristianiagade <i>Trafikudvalget kigger videre på sagen.</i>
5.	Punkter til drøftelse og beslutning: 1. Oplæg om 'Meddelelsesbogen'

		<p>Sanne og Kristian gennemgår den nye Meddelelsesbog, der dette skoleår indføres på alle skoler som erstatning for elevplaner. Se bilag.</p> <p><i>Bestyrelsen blev præsenteret for oplæg om meddelelsesbogen, som er drøftet med medarbejderne. Det aftales at arbejdet omkring princippet tages op efter sommerferien, når der har været afprøvning og erfaring med arbejdet med meddelelsesbogen på skolen.</i></p> <p>2. Forsat drøftelse i arbejdsgrupper ift. skolebestyrelsens fokusområder</p> <p>Vi arbejder videre i forlængelse af det seneste skolebestyrelsesmøde. <i>Karin og Frederik Trivsels- og forældrearrangementsgruppen: Vil gerne lave 1-2 forældretræf. Årgangsbaserede med relevante temaer. Vi vil afprøve med 4. og 6. årgang. Oplæg og gruppedrøftelser.</i></p> <p><i>Elevdemokratigruppen: Vil gerne igangsætte et demokratiprojekt, så eleverne oplever sig mere set og inddraget i deres skoledag. Vil gerne have det med til udviklingsgruppen og evt. finde et årgangsteam, som kunne have lyst til at afprøve det.</i></p> <p><i>Fællesskabsgruppen: Fællesskab i forhold til forældrene. Hvad skal der til for at få det til at blomstre på en mere naturlig måde, så det kan bidrage positivt til udvikling og trivsel via dialog. Arbejde med forældremøder på forskellige måder og inddrage forældrene mere aktivt. Kontaktforældre-vennegrupper (fx 0.a med 3.a)</i></p> <p><i>Skole-hjemgruppen: Hvad er den gode kommunikation mellem skole og hjem? Vil undersøge de 4 forskellige forældretyper (idealtyper) og den gode kommunikation i den forbindelse.</i></p>
6.	Punkter til kommende møder:	En kort gennemgang af skolens hjemmeside, Orientering om skolens elevfond, Skærmpolitik og brug af mobiltelefoner, forældrenetværk
7.	Eventuelt:	Julegaver til U-klassen